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U S T AWA  

z dnia ………………………. 

o zmianie ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego  

Art. 1. W ustawie z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 423 oraz z 2025 r. poz. 620) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 2a w ust. 3 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) w wyniku przekształcenia przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną wykonującą we 

własnym imieniu działalność gospodarczą albo spółki cywilnej w spółkę handlową 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek 

handlowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 18 i 96).”; 

2) w art. 3 w ust. 5 w pkt 1 w lit. h średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. i w 

brzmieniu: 

„i) jednostka dominująca lub jednostka zależna w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 i 1598 oraz z 

2024 r. poz. 619, 1685 i 1863), jeżeli nabycie następuje w ramach tej samej grupy 

kapitałowej w rozumieniu przepisów tej ustawy;”; 

3) w art. 3a w ust. 2 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) udziałów i akcji jednostki dominującej lub jednostki zależnej w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości w ramach tej samej 

grupy kapitałowej w rozumieniu przepisów tej ustawy.”; 

4) w art. 3b w ust. 6 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) zamiast dotychczasowego wspólnika, wspólnikiem staje się jednostka dominująca 

lub jednostka zależna w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości w ramach tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu przepisów tej 

ustawy albo nowym wspólnikiem staje się jednostka dominująca lub jednostka 

zależna, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości w ramach tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu przepisów tej 

ustawy.”; 
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5) w art. 4:  

a) w ust. 1 w pkt 4 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) przekształcenia przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną wykonującą we 

własnym imieniu działalność gospodarczą albo spółki cywilnej w spółkę 

handlową na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks 

spółek handlowych”, 

b) w ust. 4 w pkt 2 w lit. m średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. n w 

brzmieniu: 

„n) przez jednostkę dominującą lub jednostkę zależną w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, jeżeli nabycie 

następuje w ramach tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu przepisów 

tej ustawy;”. 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 


